1215/143-6/24-11-1444. Scabini noluerunt. Non solvit.

Domicella Elisabeth relicta quondam Johannis Back cum tutore usufructum sibi, ut dicebat, competentem in quibuscumque bonis censualibus et allodialibus, Bertoldo Back suo filio de morte dicti quondam Johannis Back sui patris iure successionis hereditarie advolutis ac dicto Bertoldo per et post mortem dicte domicelle Elisabeth iure successionis hereditarie advolvendis ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, ut dicebat, legitime supportavit dicto Bertoldo Back suo filio, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Bertoldus Back supradicta bona censualia et allodialia locavit recto locacionis modo dicte domicelle Elisabeth sue matri, ab eadem quoad vixerit ipsa et non ultra habenda et possidenda pro oneribus exinde e iure solvendis, ut dicebat, dandis et solvendis ab alia dum vixerit terminis et locis ad hoc debitis et consuetis promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui durante vita dicte sue matris deponere, tali condicione annexa in casu quo dictus Bertoldus decesserit absque prole legitima domicella Maria filia Arnoldi Wolphardi, futura sponsa dicti Bertoldi supervivia remanente, quod in illo casu eadem domicella Maria suum plenum habeat et possideat usufructum in centum aureis denariis communiter Philippus Scilde vocatis iuxta continentiam convencionum matrimonialium Bertoldi et domicelle Marie predictorum, prout dicti domicella Elisabeth cum suo tutore predicto et Bertoldus hoc palam recognoverunt et super omnia et habenda indivisi michi ad opus dicte domicelle Marie repromiserunt. Testes Monix et Scilder. Datum XXIII novembris.

600. 24-12-1444 1215 / 150v-3 en 4

150v-3.

Kinderen van wijlen Petrus die Joede,

1. Johannes de oude,
2. Johannes de jonge,
3. Arnoldus,

4. Jutta, gehuwd met Gerardus van Dieden,

droegen over aan de heer Jordanus van Baest, kanunnik te Luik,

1. een erfcijs van 20 schellingen,
2. een erfcijs van 16 schellingen, te betalen met Lambertus, gaande uit

1. 2 bunder beemd, uit 5 bunder, in Wippenhout, naast wijlen de heer Nycolaus van Heerlair,

2. 1½ bunder beemd in Wippenhout, naast Boxtel nabij de 'gracht' de Bantsvoort,

van welke cijnsen voornoemde Petrus die Joede verworven had

1. 1/3 deel van Elisabeth Arnoldi Wolteri van der Weijden en Heilwigis vrouw van genoemde Arnoldus,

2. het aandeel van Woltera Johannis Uten Hamme, Petrus van Blanckenborch en Arnoldus van der Weijden.

150v-4.

Henricus Godefridi Papen deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

1215/150v-3/24-12-1444. Solvit.

Johannes senior et Johannes junior et Arnoldus, fratres, liberi quondam Petri die Joede et Gerardus de Dieden, maritus et tutor legitimus Jutte sue uxoris filie dicti quondam Petri hereditarium censum viginti solidorum, aureo obulo pro sedecim solidis in hiis computato, atque hereditarium censum sedecim solidorum monete solvendum hereditarie Lamberti ex duobus bonariis prati de quinque bonariis prati sitis in loco dicto Wippenhout in latore usque hereditatem quondam domini Nycolai de Heerlair ibidem iacentem atque ex uno et dimidio bonariis prati in dicto loco Wippenhout vocato situatis in latore usque villam de Bucstel, prope fossatum illic situatum vulgaliter Bantsvoert municipatum, et de quobus censibus Petrus die Joede predictus unam terciam partem que ad Elisabeth filiam quondam Arnoldi filii quondam

Wolteri van der Weijden et Heilwigem uxorem dicti Arnoldi spectabat erga easdem Elisabeth et Heilwigem acquisierat et totam partem et omne ius qui competebant Woltere filie quondam Johannis Uten Hamme, Petro de Blanckenborch et Arnoldo van der Weijden in censibus predictis erga eosdem Wolterum, Petrum et Arnoldum acquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt michi ad opus domini Jordani de Baest canonici leodiensis cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte dicti quondam Petri die Joede et ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Petri die Joede deponere, tali condicione annexa quod dicti census stabunt ad ius patrie et vicinorum dicti. te schoet ende te lote ende gebuerliken rechten quemadmodum antedictae supportaciones stabant omni dolo secluso. Testes Monix et Dicbier. Datum XXIII decembris.

1215/150v-4/24-12-1444. Solvit.

Henricus filius quondam Godefridi Papen prebuit in absentia et reportavit michi ad opus ut supra. Testes, datum supra.

601. 24-12-1444 1215 / 150v-7

Johannes Petri Poijnenborch droeg over aan Ambrosius Johannis van der Steghen een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen Henricus Meijnnarts en tussen de kinderen van wijlen Anselmus die Molner, strekkend tot aan een weg, welk huis, erf en tuin eertijds waren van Petrus van Orthen, belast met

1. aan Johannes Poijnenborch zijn pacht van 9 lopen rogge,
2. aan het klooster porta celi en aan de kerk van Oisterwijk hun erfpachten,
3. onderhoud van ½ roede van de dijk van Oisterwijk.

1215/150v-7/24-12-1444. Solvit. Scabini noluerunt.

Johannes Poijnenborch filius quondam Petri Poijnenborch domum, aream et ortum situs infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Henrici Meijnnarts ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Anselmi die Molner ex alio, tendentes ad communem plateam cum uno fine, prout dicti domus, area et ortus ibidem siti sunt et olim ad Petrum de Orthen pertinere consueverant, ut dicebat, hereditarie supportavit Ambrosio van der Steghen filio quondam Johannis van der Stegen cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere, salva dicto Johanni Poijnenborch sua paccione nonem lopinorum siliginis quam exinde solvendam habet iuxta continentiam suarum litterarum desuper confectarum, salvis etiam conventui de porta celi et ecclesie de Oesterwijk suis redditibus, quos ex premissis solvendos [habent], salvo quod dictus Ambrosius ad premissa tenebit et conservabit dimidiam virgatam aggeris de Oesterwijk ad premissa e iure conservandam, ut dicebat. Testes Hoevel et Coenen. Datum XXIII decembris.

602. 14-01-1445 1215 / 156-6 en 7

156-6.

Gerardus van der Lulsdonc, weduwnaar van Margareta Thome Hessels droeg over aan Hessello Johannis Hessels soen ten behoeve van hem en van zijn zuster Johanna Johannis Hessels soen het vruchtgebruik in een tuintje en beemdje, aaneengelegen, onder Oisterwijk, tussen Johannes van Dongen en tussen een steeg, strekkend van een weg tot aan het water, belast met een lijfrente die genoemde Hessello vandaag aan genoemde Gerardus beloofde. 156-7.

Genoemde Hessello beloofde genoemde Gerardus een lijfrente van 2½ arnoldusgulden, tien willelmus tuin per gulden.

1215/156-6/14-01-1445. Solvit.

Gerardus van der Lulsdonc tamquam relictus quondam Margarete sue uxoris dum vixerat filie quondam Thome Hessels usufructum sibi competentem in ortulo et pratulo sibi coadiacentibus, situs infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Johannis de Dongen ex uno et inter communem stegam ex alio, tendentibus a communi platea ad aquam ibidem, ut dicebat, legitime supportavit Hesselloni filio quondam Johannis Hessels soen ad opus sui et ad opus Johanne sue sororis filie dicti quondam Johannis Hessels soen promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere, salva sibi sua pensione quam dictus Hessello dicto Gerardo hodierna die solvere promiserat iuxta continentiam litterarum desuper confectarum. Testes Monix et Dicbier. Datum XIII januarii.

1215/156-7/14-01-1445. Solvit.

Dictus Hessello promisit se daturum et soluturum dicto Gerardo vitalem pensionem duorum et dimidii arnoldusgulden computando X willelmus thuijn vel valorem pro quolibet huiusmodi floreni, anno quolibet et ad vitam dicti Gerardi et non ultra purificationis de et ex omnibus et

singulis bonis dicti Hessellonis, habitis et habendis, ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, ut dicebat. Testes, datum supra.

603. 28-01-1445 1215 / 161-5

Reijnerus Bits soen droeg over aan Tielmannus Arnoldi Tielmans soen

1. een huis en tuin, onder Oosterwijk, tussen Andreas Willelmi Nellen soen en tussen Delija Koremans en haar kinderen, welk huis en tuin genoemde Reijnerus Bits soen verworven had van Hessello Hermanni Smoelners,
2. een erfgoed als tuin liggend, onder Oosterwijk, in de Kerkstraat, tussen Petrus Engbrechs soen van Rijel en tussen Reijnerus Bits soen, welk erfgoed Reijnerus Bits soen verworven had van Andreas Willelmi Goders soen van der Avoert,
belast met een erfpacht van 4 lopen rogge, welke genoemde Reijnerus daaruit verkocht had. 1215/161-5/28-01-1445. Solvit.

Reijner Bits soen domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, sitos infra libertatem de Oosterwijk, inter hereditatem Andree filii Willelmi Nellen soen ex uno et inter hereditatem Delije Koremans et eius liberorum ex alio, quos domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, dictus Reijnerus Bits soen erga Hessellonem Molners filium quondam Hermanni Smoelners acquisierat, ut dicebat in litteris de Oosterwijk contineri, insuper hereditatem pro orto iacentem, sitam infra libertatem de Oosterwijk, in vico dicto die Kerckstraet, inter hereditatem Petri Engbrechs soen van Rijel ex uno et inter hereditatem Reijneri Bits soen ex alio, quam hereditatem predictam Reijnerus Bits soen erga Andream filium legitimum quondam Willelmi van der Avoert Goders soen acquisierat, ut dicebat in aliis litteris de Oosterwijk contineri, hereditarie supportavit Tielmanno filio quondam Arnoldi Tielmans soen, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, excepta hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis, quam dictus Reijnerus ex premissis vendiderat aut solvere promiserat iuxta continentiam litterarum desuper confectarum, ut dicebat. Testes Lonijs et Scilder. Datum supra. (XXVIII januarii).

604. 04-02-1445 1215 / 162v-6

Nicolaus Wolteri van den Dael verkocht aan Gerardus Henrici Scheenken een erfpacht van 5 sester rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. ½ van een huis, erf en tuin, onder Oosterwijk, tussen Willelmus van Kuijck en tussen Henricus van Ethen, strekkend van een weg tot aan voornoemde Willelmus van Kuijck,
2. 1/3 van de Hoersenbeemd, in Oosterwijk, tussen Arnoldus van Laerhoven en tussen de erfgenamen van wijlen Johannes van Katwijck, strekkend van een weg tot aan Johannes van der Elst en Katharina Bucx.

Verkoper en zijn zoon Adrianus beloofden garantie.

1215/162v-6/04-02-1445. Solvit.

Nicolaus van den Dael filius quondam Wolteri van den Dael hereditarie vendidit Gerardo Scheenken filio quondam Henrici hereditariam paccionem quinque sextariorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex medietate domus, aree et orti, sitorum infra libertatem de Oosterwijck, inter hereditatem Willelmi de Kuijck ex uno et inter hereditatem Henrici de Ethen ex alio, tendentium a communi platea ad hereditatem Willelmi de Kuijck predicti, insuper de et ex tercia parte pecie prati #dicti Hoersenbeempt# site in parrochia de Oosterwijk, inter hereditatem Arnoldi de Laerhoven ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis de Katwijck ex alio, tendentis a communi platea ad hereditatem Johannis van der Elst et Katharine Bucx, ut dicebat, promittens et cum eo Adrianus #eius filius# indivisi super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Dicbier et Coenen. Datum quarta februarii).

605. 21-04-1445 1215 / 188-1a

Laurencius Henrici Smijter droeg over aan zijn broer Henricus Henrici Smijter de helft in een huis, schuur, tuin en stuk land daaraan gelegen, onder Oosterwijk, tussen eertijds Wijtmannus Wolteri Wijten en tussen Laurencius Hicspoer en Dingna Strijpen, strekkend beiderzijds tot aan een weg.

1215/188-1/21-04-1445. Solvit.

Laurencius filius quondam Henrici Smijter medietatem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in domo, horreo, orto ac pecia terre sibi coadiacente, sitis infra libertatem de Oosterwijk, inter hereditatem olim Wijtmanni filii quondam Wolteri Wijten ex uno et inter hereditatem Laurencii Hicspoer et hereditatem Dingne Strijpen ex alio, tendentibus cum utroque fine ad communem plateam, ut dicebat, hereditarie supportavit Henrico suo fratri filio dicti quondam Henrici

Smijter cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Scilder et Coenen. Datum XXI aprilis, quarta post jubilare.